
UCHWAŁA NR LXI/560/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 
ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LX/544/2022 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 18/VIII/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2023, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 151.393.827,07 zł, z tego:  

1) dochody bieżące w kwocie 134.268.177,65 zł,  

2) dochody majątkowe w kwocie 17.125.649,42 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 17.157.402,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1a do uchwały, 

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 483.563,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1b do uchwały, 

3) środki finansowe otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości  
10.590.770,29 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1c do uchwały, 

4) środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy w wysokości 39.779,03 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1d do uchwały, 

5) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2.624.381,31 zł.”; 

W załączniku nr 1 oraz 1c wprowadza się zmiany określone odpowiednio w załączniku nr 1 oraz 1c do 
niniejszej uchwały. Ponadto wprowadza się do uchwały załącznik nr 1d pn. „Plan dochodów Funduszu Pomocy 
na 2023 rok”, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1d do niniejszej uchwały. 

2) § 2. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 174.041.098,95 zł, z tego:  

1) wydatki bieżące w wysokości 132.843.945,70 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 41.197.153,25 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 17.157.402,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2a do uchwały, 

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 483.563,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2b do 
uchwały, 

3) wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 13.385.977,61 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2c do uchwały, 

4) wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy w wysokości 
39.566,27 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2d do uchwały, 

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego w wysokości 872.131,00 zł. 

3. Ustala się plan wydatków majątkowych na rok 2023, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.”; 

W załączniku nr 2, 2a, 2c i 3 wprowadza się zmiany określone odpowiednio w załączniku nr 2, 2a, 2c i 3 do 
niniejszej uchwały. Ponadto wprowadza się załącznik nr 2d pn. „Plan wydatków Funduszu Pomocy na 
2023 rok”, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 2d do niniejszej uchwały. 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 22.647.271,88 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych – kwota 3.661.788,32 zł, wynikających 
z rozliczenia z tytułu: 

a) bezzwrotnych środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 otrzymanych w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych – kwota 2.795.207,32 zł, 

b) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej otrzymanych w ramach projektu „Cyfrowa 
gmina” – kwota 866.581,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – kwota 
10.628.811,56 zł, 

3) kredytów i pożyczek – kwota 8.266.000,00 zł,  

4) spłaty pożyczek udzielonych ze środków gminy na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – kwota 90.672,00 zł.”; 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 27.545.337,88 zł 
i rozchody budżetu w kwocie 4.898.066,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.”; 

Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 6. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.”; 

Załącznik nr 5 i 6 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 7 i 5 do niniejszej uchwały. 

6) § 9. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Ustala się środki do dyspozycji jednostek pomocniczych według zestawienia wydatków 
z podziałem kwot oraz określenia przedsięwzięć do realizacji poszczególnych osiedli, zgodnie 
z załącznikiem nr 8. 

2. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określenia 
przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

3. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Miasta i Gminy 
Pleszew.”. 

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 1
do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 31 560 445,00 212,76 31 560 657,76

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 000,00 212,76 1 212,76

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 212,76 212,76

801 Oświata i wychowanie 4 447 527,00 130 007,49 4 577 534,49

80195 Pozostała działalność 246 253,00 130 007,49 376 260,49

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 130 007,49 130 007,49

852 Pomoc społeczna 3 478 669,00 6 120,00 3 484 789,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 6 120,00 6 120,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 6 120,00 6 120,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 119 524,00 119 524,00

85395 Pozostała działalność 0,00 119 524,00 119 524,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 000,00 12 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 24 904,00 24 904,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 82 620,00 82 620,00

855 Rodzina 15 627 730,00 8 542,27 15 636 272,27

85595 Pozostała działalność 0,00 8 542,27 8 542,27

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 8 542,27 8 542,27

Razem: 151 129 420,55 264 406,52 151 393 827,07

BeSTia Strona 1 z 1

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzezie, 
gmina Pleszew – etap II

4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

4 863 923,85 4 863 923,85

600 Transport i łączność 5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

60016 Drogi publiczne gminne 5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

Budowa i modernizacja parkingów Park & Ride na 
terenie Miasta i Gminy Pleszew

5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

5 644 226,44 5 644 226,44

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 82 620,00 82 620,00

85395 Pozostała działalność 0,00 82 620,00 82 620,00

Dodatek węglowy 0,00 82 620,00 82 620,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 82 620,00 82 620,00

10 508 150,29 82 620,00 10 590 770,29Razem    

Plan dochodów Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok

Załącznik Nr 1c do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Wartość

758 Różne rozliczenia 212,76

75814 Różne rozliczenia finansowe 212,76

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

212,76

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL*

212,76

852 Pomoc społeczna 6 120,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 120,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

6 120,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące 
obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 300 zł na 
osobę

6 120,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 904,00

85395 Pozostała działalność 24 904,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

24 904,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

24 904,00

855 Rodzina 8 542,27

85595 Pozostała działalność 8 542,27

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

8 542,27

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy 
na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - o których 
mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych

8 542,27

39 779,03

*Kwota 212,76 zł otrzymana w ramach refundacji wydatków poniesionych w 2022 roku

Załącznik Nr 1d do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku

Razem    

Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2023 rok

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 14 271 285,12 20 000,00 14 291 285,12

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 650 723,12 -45 000,00 605 723,12

4300 Zakup usług pozostałych 83 750,00 -65 000,00 18 750,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 22 500,00 20 000,00 42 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 524 291,00 65 000,00 2 589 291,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00

750 Administracja publiczna 14 397 294,43 5 903,00 14 403 197,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 768 723,13 25 000,00 9 793 723,13

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 600,00 25 000,00 172 600,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 529 120,00 903,00 1 530 023,00

4480 Podatek od nieruchomości 2 200,00 903,00 3 103,00

75095 Pozostała działalność 1 697 487,00 -20 000,00 1 677 487,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 79 000,00 -20 000,00 59 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 6 021,00 0,00 6 021,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa

6 021,00 0,00 6 021,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -183,15 316,85

4300 Zakup usług pozostałych 1 213,00 183,15 1 396,15

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 191 981,71 0,00 1 191 981,71

75421 Zarządzanie kryzysowe 127 618,00 0,00 127 618,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 -15 000,00 105 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 54 812 793,05 77 467,00 54 890 260,05

80101 Szkoły podstawowe 31 173 166,27 11 880,00 31 185 046,27

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 149 900,00 5 600,00 155 500,00

4430 Różne opłaty i składki 32 551,00 700,00 33 251,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 217,00 264,00 1 481,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

0,00 5 316,00 5 316,00

80104 Przedszkola 12 422 563,00 850,00 12 423 413,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 147 850,00 50,00 147 900,00

4190 Nagrody konkursowe 590,00 300,00 890,00

4300 Zakup usług pozostałych 137 939,00 500,00 138 439,00

80107 Świetlice szkolne 1 656 728,00 50,00 1 656 778,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 86 302,00 50,00 86 352,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 160 501,00 7 718,00 168 219,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 17 998,00 17 998,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

160 501,00 -10 280,00 150 221,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 4 459 873,00 2 819,00 4 462 692,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 489,00 619,00 71 108,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  266,00 2 200,00 2 466,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

1 626 799,00 1 430,00 1 628 229,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 000,00 1 300,00 5 300,00

4270 Zakup usług remontowych 70,00 -70,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 240,00 70,00 310,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 050,00 130,00 12 180,00

80195 Pozostała działalność 841 566,00 52 720,00 894 286,00

4430 Różne opłaty i składki 67 500,00 8 500,00 76 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 37 200,00 37 200,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 020,00 7 020,00

851 Ochrona zdrowia 900 000,00 0,00 900 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 820 000,00 0,00 820 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na  
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku  
publicznego

400 000,00 100 000,00 500 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 506,00 170,00 2 676,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 820,00 -170,00 26 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 000,00 -100 000,00 80 000,00

852 Pomoc społeczna 10 028 022,00 7 210,00 10 035 232,00

85216 Zasiłki stałe 1 677 600,00 590,00 1 678 190,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 2



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

42 600,00 590,00 43 190,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 120 883,00 500,00 2 121 383,00

4480 Podatek od nieruchomości 3 500,00 500,00 4 000,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 0,00 6 120,00 6 120,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

0,00 6 000,00 6 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 120,00 120,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 000,00 116 524,00 119 524,00

85395 Pozostała działalność 3 000,00 116 524,00 119 524,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 9 000,00 12 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 81 000,00 81 000,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom  
Ukrainy 0,00 24 760,00 24 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 584,10 1 584,10

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35,90 35,90

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 144,00 144,00

855 Rodzina 16 527 699,00 9 967,27 16 537 666,27

85501 Świadczenie wychowawcze 17 564,00 50,00 17 614,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

13 064,00 50,00 13 114,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

15 369 197,00 1 345,00 15 370 542,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

94 600,00 1 132,00 95 732,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 282 789,45 -177,90 282 611,55

4480 Podatek od nieruchomości 1 500,00 177,90 1 677,90

4580 Pozostałe odsetki 16 000,00 213,00 16 213,00

85504 Wspieranie rodziny 137 569,00 30,00 137 599,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 300,00 30,00 7 330,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 3



85595 Pozostała działalność 0,00 8 542,27 8 542,27

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

0,00 8 286,00 8 286,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 256,27 256,27

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 169 744,71 8 358,00 18 178 102,71

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 112 704,25 3 600,00 116 304,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 786,83 3 600,00 49 386,83

90095 Pozostała działalność 2 683 961,01 4 758,00 2 688 719,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 966,12 4 758,00 64 724,12

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 707 726,91 0,00 4 707 726,91

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 495 879,91 0,00 2 495 879,91

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  
instytucji kultury

2 040 000,00 -130 000,00 1 910 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 130 000,00 130 000,00

926 Kultura fizyczna 6 413 579,76 -8 358,00 6 405 221,76

92601 Obiekty sportowe 526 636,57 -8 358,00 518 278,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 858,00 -8 358,00 56 500,00

Razem: 173 804 027,68 237 071,27 174 041 098,95

BeSTia Strona 4 z 4

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 4



Załącznik Nr 2a
do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 6 021,00 0,00 6 021,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  
ochrony prawa

6 021,00 0,00 6 021,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -183,15 316,85

4300 Zakup usług pozostałych 1 213,00 183,15 1 396,15

855 Rodzina 15 499 566,00 0,00 15 499 566,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

15 258 597,00 0,00 15 258 597,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 282 789,45 -177,90 282 611,55

4480 Podatek od nieruchomości 1 500,00 177,90 1 677,90

Razem: 17 157 402,00 0,00 17 157 402,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzezie, 
gmina Pleszew – etap II

4 863 923,85 0,00 4 863 923,85

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

4 863 923,85 4 863 923,85

600 Transport i łączność 5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

60016 Drogi publiczne gminne 5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

Budowa i modernizacja parkingów Park & Ride na 
terenie Miasta i Gminy Pleszew

5 644 226,44 0,00 5 644 226,44

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

5 644 226,44 5 644 226,44

801 Oświata i wychowanie 2 795 207,32 0,00 2 795 207,32

80101 Szkoły podstawowe 2 795 207,32 0,00 2 795 207,32

Przebudowa i rozbudowa ZSP w Lenartowicach 2 795 207,32 0,00 2 795 207,32

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze 
środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych

2 795 207,32 2 795 207,32

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 82 620,00 82 620,00

85395 Pozostała działalność 0,00 82 620,00 82 620,00

Dodatek węglowy 0,00 82 620,00 82 620,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 81 000,00 81 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 584,10 1 584,10

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 35,90 35,90

13 303 357,61 82 620,00 13 385 977,61

Załącznik Nr 2c do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku

Plan wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2023 rok

Razem    

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Wartość

852 Pomoc społeczna 6 120,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 120,00

Jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom 
Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa – 300 zł na osobę

6 120,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

6 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

120,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 904,00

85395 Pozostała działalność 24 904,00

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

24 904,00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 24 760,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

144,00

855 Rodzina 8 542,27

85595 Pozostała działalność 8 542,27

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych

8 542,27

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

8 286,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

256,27

39 566,27

Załącznik Nr 2d do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku

Razem    

Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2023 rok

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3
do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku
PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2023 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 65 000,0011 703 062,00 11 768 062,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 65 000,00 571 791,00506 791,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 65 000,00 65 000,00

Przebudowa budynku byłej szkoły na budynek mieszkalny wielorodzinny  
zlokalizowany na działce nr 77 w Bronowie, gm. Pleszew - dokumentacja

0,00 65 000,00 65 000,00

750 Administracja publiczna 25 000,001 402 006,00 1 427 006,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25 000,00 827 006,00802 006,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 600,00 25 000,00 172 600,00

Modernizacja Ratusza w Pleszewie (WPF) 147 600,00 25 000,00 172 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 130 000,0067 412,20 197 412,20

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 130 000,00 197 412,2067 412,20

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora  
finansów publicznych

0,00 130 000,00 130 000,00

Dofinansowanie kosztów modernizacji kina Hel 0,00 130 000,00 130 000,00

40 977 153,25 41 197 153,25220 000,00Razem

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku 
 
PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2023 

 

 
1) Na kwotę planu ujętą w § 902 w wysokości 90.672,00 zł, składają się spłaty udzielonych przez Miasto i Gminę Pleszew w 2022 roku pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przez: 
- Stowarzyszenie Edukacyjne im. Królowej Jadwigi – kwota 30.915,00 zł, 
- Stowarzyszenie „Wspólnie dla Przyszłości” – kwota 59.757,00 zł. 

2) Na kwotę planu ujętą w § 905 w wysokości 2.795.207,32 zł, składają się środki niewykorzystane w roku 2022 z tytułu wpływów z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, przeznaczonych na realizację zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa ZSP w Lenartowicach”. 

3) Na kwotę planu ujętą w § 906 w wysokości 866.581,00 zł, składają się niewykorzystane środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej otrzymane w 
2022 roku na realizację projektu „Cyfrowa gmina”, które rozchodowano na rachunki lokat. 

4) Na kwotę planu ujętą w § 950 w wysokości 10.628.811,56 zł, składają się: 

 niezaangażowane środki w roku 2022 wynikające z rozliczenia roku budżetowego 2021 – kwota 4.404.534,67 zł,  
 rozchodowane w 2022 roku środki w kwocie 6.251.612,14 zł na rachunki lokat, przeznaczone na realizację w 2023 roku: 

- zadania inwestycyjnego pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej w gminie Pleszew”, realizowanego w ramach 
otrzymanych w 2022 roku przez gminy dodatkowych dochodów, z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 
13,7 mld zł, w tym dla Miasta i Gminy Pleszew 3.701.250,57 zł – kwota 600.000,00 zł, 

- przedsięwzięć polegających na: 
 budowie budynku mieszkalnego w Pleszewie przy ul. Bogusza 1, w wyniku którego powstanie 21 lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy (umowa nr BSK/21/22/0002148/01 z dnia 30.08.2021 r.) – kwota 4.062.317,00 zł, 
 budowie budynku mieszkalnego w Pleszewie przy ul. Podgórnej 3, w wyniku którego powstanie 13 lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy (umowa nr BSK/21/21/0002055 z dnia 13.09.2021 r.) – kwota 1.589.295,14 zł, 
ze środków udzielonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego finansowego wsparcia w ramach Funduszu Dopłat – wpływ środków pieniężnych w 
2022 roku, 
 umniejszenie o kwotę 27.335,25 zł, z tytułu przeznaczenia nierozdysponowanych dochodów na zwiększenie nadwyżki budżetowej, tj. 

dokonanie odangażowania wolnych środków pozostałych po rozliczeniu roku 2021 na rachunku bieżącym budżetu. 
 

 

Lp. Treść Klasyfikacja § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  27.572.673,13 - 27.335,25 27.545.337,88 

1 

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

902 90.672,00  90.672,001) 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2.795.207,32  2.795.207,322) 

3 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 866.581,00  866.581,003) 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 950 10.656.146,81 - 27.335,25 10.628.811,564) 

5 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 13.164.066,00  13.164.066,00 

Rozchody ogółem:  4.898.066,00 0,00 4.898.066,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 4.898.066,00  4.898.066,00 

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 32 000,00 0,00 32 000,00

Konserwacja rowów melioracyjnych znajdujących się na terenie 
Miasta i Gminy Pleszew

0,00 32 000,00 32 000,00

630 Turystyka 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00

Turystyka jako czynne wykorzystanie czasu wolnego 0,00 3 000,00 3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Organizacja imprez sprawnościowych i podnoszących wiedzę i 
umiejętności strażackie dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Pleszew

0,00 10 000,00 10 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu ratowniczo - 
gaśniczego oraz wykonanie remontu strażnicy 

0,00 10 000,00 10 000,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2023

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

801 Oświata i wychowanie 5 948 178,00 0,00 5 948 178,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 2 317 241,00 0,00 2 317 241,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

857 241,00 0,00 857 241,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne 
niż JST realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

857 241,00 857 241,00 0,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

1 460 000,00 0,00 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne niż 
JST realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

1 460 000,00 1 460 000,00 0,00

80104 Przedszkola 2 025 787,00 0,00 2 025 787,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

1 555 372,00 0,00 1 555 372,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

1 404 482,00 1 404 482,00 0,00

Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną (w ramach 
środków z gmin ościennych)

150 890,00 150 890,00 0,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

470 415,00 0,00 470 415,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną

400 000,00 400 000,00 0,00

Publiczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące działalność wychowawczo-dydaktyczną (w ramach 
środków z gmin ościennych)

70 415,00 70 415,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego

1 340 000,00 0,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

1 315 000,00 0,00 1 315 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie
Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci

1 315 000,00 1 315 000,00 0,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci

25 000,00 25 000,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

265 150,00 0,00 265 150,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

85 000,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne 
niż JST realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

85 000,00 85 000,00 0,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

180 150,00 0,00 180 150,00 0,00 0,00 0,00

Publiczne Szkoły Podstawowe prowadzone przez organy inne niż 
JST realizujące zadania wymagające stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci

180 150,00 180 150,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 454 000,00 100 000,00 554 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 54 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 54 000,00

Zadania w zakresie zwalczania narkomanii poprzez alternatywne 
formy wypoczynku i spędzania czasu wolnego, w tym 
prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych dla dzieci i 
młodzieży oraz zajęć propagujących zdrowy styl życia

0,00 54 000,00 54 000,00

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 3



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 400 000,00 100 000,00 500 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 400 000,00 100 000,00 500 000,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi poprzez 
alternatywne formy wypoczynku i spędzania czasu wolnego, 
organizowanie zajęć profilaktycznych propagujących zdrowy styl 
życia oraz ochrony zdrowia poprzez oparcie społeczne dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi

0,00 212 600,00 100 000,00 312 600,00

Działania rehabilitacyjne i zapobiegające wykluczeniu 
społecznemu dla bezdomnych mężczyzn z problemem 
alkoholowym z terenu Miasta i Gminy Pleszew wraz z 
zapewnieniem im całodobowego schronienia, posiłku i 
niezbędnego ubrania

0,00 187 400,00 187 400,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 1 739 930,00 0,00 1 739 930,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 0,00 0,00 1 035 960,00 0,00 1 035 960,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 1 035 960,00 0,00 1 035 960,00

Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie 
Miasta i Gminy  Pleszew (w ramach środków budżetu państwa na 
zadanie zlecone)

0,00 1 035 960,00 1 035 960,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 0,00 703 970,00 0,00 703 970,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 703 970,00 0,00 703 970,00

Świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi (w ramach środków budżetu państwa 
na zadanie zlecone)

0,00 139 970,00 139 970,00

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

0,00 564 000,00 564 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 4



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00

Niepubliczne Przedszkola prowadzone przez organy inne niż JST 
realizujące wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

140 000,00 140 000,00 0,00

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 446 400,00 0,00 446 400,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 0,00 446 400,00 0,00 446 400,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 446 400,00 0,00 446 400,00

Opieka nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 446 400,00 446 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 138 000,00 0,00 138 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00

Sterylizacja i kastracja kotów wolnożyjących na terenie Miasta i 
Gminy Pleszew celem ograniczenia populacji zwierząt 
bezdomnych 

0,00 30 000,00 30 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 108 000,00 0,00 108 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 108 000,00 0,00 108 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie instalacji fotowoltaicznej w 
schronisku dla bezdomnych mężczyzn w Pleszewie

0,00 78 000,00 78 000,00

Dofinansowanie kosztów inwestycji na poprawę infrastruktury 
ogrodowej Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

0,00 30 000,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 239 500,00 0,00 239 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 0,00 214 500,00 0,00 214 500,00

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 5



Dział Rozdz. § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 214 500,00 0,00 214 500,00

Działania na rzecz wspierania kultury oraz opracowania albumów 
dokumentujących kulturę regionalną, organizacja konkursów 
kultywujących historię i tradycje lokalne 

0,00 34 500,00 34 500,00

Działania na rzecz kultury i tożsamości lokalnej, integracji 
europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między 
społeczeństwami 

0,00 180 000,00 180 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
prac  remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane  jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych

0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00

Działania z zakresu ochrony i opieki nad zabytkami 0,00 25 000,00 25 000,00

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 369 000,00 0,00 369 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 0,00 369 000,00 0,00 369 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 140 000,00

Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 0,00 140 000,00 140 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

0,00 0,00 0,00 229 000,00 0,00 229 000,00

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 0,00 229 000,00 229 000,00

6 088 178,00 0,00 6 088 178,00 3 441 830,00 100 000,00 3 541 830,00Razem

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 6



Dział Rozdział § Treść Przedsięwzięcie Osiedle Przed zmianą Zmiana Po zmianie

900 39 728,00 8 358,00 48 086,00
90004 4 000,00 3 600,00 7 600,00

4210 4 000,00 3 600,00 7 600,00
Zakup materiałów niezbędnych do utrzymania terenów 
publicznych

Osiedle Nr 5 0,00 3 600,00 3 600,00

Zakup elementów niezbędnych do utrzymania terenów 
publicznych (drzewa, krzewy)

Osiedle Nr 9 2 000,00 2 000,00

Zakup materiałów niezbędnych do pielęgnacji terenów 
rekreacyjno - wypoczynkowych (sadzonki drzew)

Osiedle Nr 10 2 000,00 2 000,00

90015 5 000,00 0,00 5 000,00
4300 5 000,00 0,00 5 000,00

Oświetlenie LED wraz z czujnikiem ruchu - w celu oświetlenia 
wybiegu dla psów przy ul. Warneńczyka

Osiedle Nr 10 5 000,00 5 000,00

90095 30 728,00 4 758,00 35 486,00
4210 22 580,00 4 758,00 27 338,00

Zakup monitoringu wizyjnego Osiedle Nr 3 4 446,00 4 446,00

Zakup elementów małej architektury na potrzeby 
wyposażenia terenów rekreacyjno - wypoczynkowych (stoliki, 
ławki, stojak na rowery, psi pakiet na ul. Piaski)

Osiedle Nr 4 5 134,00 5 134,00

Zakup elementów małej architektury na potrzeby 
wyposażenia terenów rekreacyjno - wypoczynkowych

Osiedle Nr 5 0,00 4 758,00 4 758,00

Zakup elementów małej architektury na potrzeby 
wyposażenia terenów rekreacyjno - wypoczynkowych (stojaki 
na rowery, ławki)

Osiedle Nr 7 4 000,00 4 000,00

Zakup monitoringu wizyjnego Osiedle Nr 9 7 000,00 7 000,00

Zakup elementów małej architektury na potrzeby 
wyposażenia terenów rekreacyjno - wypoczynkowych 
(pojemnik na odpady "Psi pakiet", ławki)

Osiedle Nr 10 2 000,00 2 000,00

4300 8 148,00 0,00 8 148,00
Budowa ściany dźwiękochłonnej przy boisku Osiedle Nr 6 8 148,00 8 148,00

926 42 358,00 -8 358,00 34 000,00
92601 42 358,00 -8 358,00 34 000,00

4210 26 358,00 -8 358,00 18 000,00

Doposażenie placu zabaw Osiedle Nr 1 9 000,00 9 000,00

Doposażenie placu zabaw Osiedle Nr 2 9 000,00 9 000,00

Doposażenie placu zabaw Osiedle Nr 5 8 358,00 -8 358,00 0,00

4270 5 700,00 0,00 5 700,00
Utrzymanie terenów rekreacyjno - wypoczynkowych 
(odmalowanie urządzeń na placu zabaw)

Osiedle Nr 4 2 000,00 2 000,00

Utrzymanie terenów rekreacyjno - wypoczynkowych 
(uzupełnienie ogrodzenia i malowanie bramy)

Osiedle Nr 7 3 700,00 3 700,00

4300 10 300,00 0,00 10 300,00
Utrzymanie terenów rekreacyjno - wypoczynkowych 
(konserwacja altanki)

Osiedle Nr 7 1 300,00 1 300,00

Wykonanie altany rekreacyjnej na placu zabaw Osiedle Nr 8 9 000,00 9 000,00

82 086,00 0,00 82 086,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku

Zestawienie wydatków oraz określenie przedsiewzięć dla osiedli na rok 2023

RAZEM 

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych

Obiekty sportowe
Zakup materiałów i wyposażenia 

Zakup usług pozostałych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział § Treść/ Przeznaczenie
Plan dotacji 

podmiotowej 
Zmiana 

Plan dotacji 
podmiotowej po 

zmianie

Plan dotacji 
celowej 

Zmiana 
Plan dotacji 
celowej po 

zmianie
600 Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 320 428,10 0,00 320 428,10

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 320 428,10 0,00 320 428,10

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 193 521,00 0,00 193 521,00

Dofinansowanie części zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 
(komunikacji miejskiej), polegającego na przewozie osób autobusami na linii komunikacyjnej P na 
obszarze Miasta i Gminy Pleszew 

0,00 193 521,00 193 521,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 126 907,10 0,00 126 907,10

Dofinansowanie części zadania publicznego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej organizowanych przez Powiat Pleszewski na obszarze Miasta i Gminy 
Pleszew

0,00 126 907,10 126 907,10

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 20 477,00 0,00 20 477,00

80104 Przedszkola 0,00 0,00 0,00 20 477,00 0,00 20 477,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 20 477,00 0,00 20 477,00

Zwrot kosztów dotacji na utrzymanie dzieci, zamieszkałych w Mieście i Gminie Pleszew, a 
uczęszczających do przedszkoli publicznych i niepublicznych prowadzonych przez inne organy niż 
JST na terenie gmin ościennych 

0,00 20 477,00 20 477,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 2 805,00 0,00 2 805,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 0,00 0,00 2 805,00 0,00 2 805,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 2 805,00 0,00 2 805,00

Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami 
ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem 

0,00 2 805,00 2 805,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 965 747,00 -130 000,00 3 835 747,00 0,00 130 000,00 130 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 040 000,00 -130 000,00 1 910 000,00 0,00 130 000,00 130 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 040 000,00 -130 000,00 1 910 000,00 0,00 0,00 0,00

Dom Kultury w Pleszewie 2 040 000,00 -130 000,00 1 910 000,00 0,00

6220
Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie i dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji

0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

Dofinansowanie kosztów modernizacji kina Hel 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00

92116 Biblioteki 1 435 250,00 0,00 1 435 250,00 0,00 0,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 435 250,00 0,00 1 435 250,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Pleszewie 1 365 250,00 1 365 250,00 0,00
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Pleszewie (w ramach środków z porozumienia z 
powiatem)

70 000,00 70 000,00 0,00

92118 Muzea 490 497,00 0,00 490 497,00 0,00 0,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 490 497,00 0,00 490 497,00 0,00 0,00 0,00

Muzeum Regionalne w Pleszewie 490 497,00 490 497,00 0,00

3 965 747,00 -130 000,00 3 835 747,00 343 710,10 130 000,00 473 710,10

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA ROK 2023

Razem

Załącznik Nr 7 do Uchwały nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 stycznia 2023 roku

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXI/560/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie  

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

75814 

W ramach rozdziału wprowadza się plan dochodów bieżących o kwotę 212,76 zł, z tytułu 
otrzymania środków z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację 
zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na utworzenie i potwierdzenie 
profilu zaufanego dla osób wnioskujących o nadanie numeru PESEL na podstawie art. 9 ust. 
1a i 1b ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy – refundacja 
wydatków poniesionych w 2022 roku. 

212,76 

80195 

Wprowadza się plan dochodów bieżących, w związku z wpływem  środków dotacji celowej 
w kwocie 130.007,49 zł, z tytułu refundacji wydatków poniesionych w roku 2022 ze 
środków własnych gminy na realizację projektu pn. „EKO Pleszew”, w ramach umowy 
nr RPWP.04.05.04-30-0012/19-00 z dnia 14 grudnia 2020 r. zawartej z Województwem 
Wielkopolskim.  

130.007,49 

85231 

Zwiększa się dochody bieżące, z tytułu otrzymania środków z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z 
Ukrainy, w tym na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego przysługującego 
obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 300 zł 
na osobę, w ramach Funduszu Pomocy. 

6.120,00 

85395 

W ramach rozdziału zwiększa się plan dochodów bieżących: 
-o kwotę 24.904,00 zł, z tytułu otrzymania środków z Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z 
Ukrainy, w tym na wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy, 
-o kwotę 12.000,00 zł, z tytułu wpływu nienależnie pobranego dodatku węglowego, 
-o kwotę 82.620,00 zł, z przeznaczeniem na realizację wypłat dodatku węglowego w 
ramach środków Wojewody Wielkopolskiego z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

119.524,00 

85595 

W ramach rozdziału dokonano zwiększenia dochodów bieżących, z tytułu otrzymania 
środków z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań 
dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę świadczeń rodzinnych na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy. 

8.542,27 

Razem dochody: 264.406,52 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

70005 

W ramach wydatków bieżących dokonano: 
-zwiększenia planu w kwocie 20.000,00 zł, z przeznaczeniem na opłaty sądowe i 
komornicze, przesuwając środki z rozdziału 75095, 
-zmniejszenia planu o kwotę 65.000,00 zł, przesuwając środki na przedsięwzięcie 
majątkowe do rozdziału 70007. 

- 45.000,00 

70007 
W ramach rozdziału dokonano zwiększenia wydatków majątkowych poprzez wprowadzenie 
zadania pn. „Przebudowa budynku byłej szkoły na budynek mieszkalny wielorodzinny 
zlokalizowany na działce nr 77 w Bronowie, gm. Pleszew – dokumentacja” w kwocie 
65.000,00 zł. 

65.000,00 

75023 
W wydatkach majątkowych zwiększa się limit środków na przedsięwzięciu pn. 
„Modernizacja budynku Ratusza (WPF)” o kwotę 25.000,00 zł, z uwagi na konieczność 
zlecenia ekspertyzy przeciwpożarowej. 

25.000,00 

75085 
Zwiększono limit wydatków bieżących na działalności statutowej Centrum Usług 
Wspólnych Miasta i Gminy Pleszew, w tym z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków 
na zapłatę podatku od nieruchomości i gruntów, w związku ze wzrostem stawki na rok 

903,00 

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 1



2023. 

75095 
W ramach pozostałej działalności w zakresie administracji publicznej dokonano 
zmniejszenia limitu wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł, przesuwając środki do 
rozdziału 70005. 

- 20.000,00 

75101 
W przedmiotowym rozdziale dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach 
środków otrzymanych z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Kaliszu, dostosowując 
plan do bieżących potrzeb. 

0,00 

75421 Dokonano przesunięć na paragrafach bieżących, dostosowując plan do bieżących potrzeb, 
dla zadań realizowanych w zakresie zarządzania kryzysowego. 0,00 

80101 

Plan wydatków bieżących w ramach podstawowej działalności oświatowej zwiększa się, z 
przeznaczeniem na m.in. zabezpieczenie środków na szkolenie obsługi w zakresie 
organizacji i prowadzenia sekretariatu, opłaty z tytułu dozoru technicznego w piecach 
gazowych, szkolenia pracowników (wkład własny w ramach środków z KFS) oraz podatek 
od nieruchomości i gruntów, w związku ze wzrostem stawki na rok 2023. 

11.880,00 

80104 
Na podstawowej działalności przedszkoli dokonano zwiększenia limitu wydatków 
bieżących o kwotę 850,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup nagród 
konkursowych, przeglądy czujników przeciwpożarowych oraz wypłatę dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego. 

850,00 

80107 W ramach działalności w zakresie świetlic szkolnych dokonano zwiększenia wydatków 
bieżących, z przeznaczeniem na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 50,00 

80146 
W przedmiotowym rozdziale dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach 
dokształcania i doskonalenia nauczycieli oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę 
7.718,00 zł, zabezpieczając środki na studia podyplomowe w ramach KFS. 

7.718,00 

80148 
W zakresie stołówek dokonano zwiększenia wydatków bieżących, z przeznaczeniem na 
kursy pracowników (wkład własny w ramach środków z KFS), szkolenie intendentów oraz 
zakup środków czystości. 

2.819,00 

80149 
W ramach wydatków bieżących na działalności wymagającej stosowania specjalnej 
organizacji nauki w przedszkolach dokonano przesunięć na paragrafach rozdziału, celem 
zabezpieczenia środków na badania lekarskie oraz zwiększenia planu, z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

1.430,00 

80195 

Na pozostałej działalności w zakresie oświaty i wychowania dokonano zwiększenia planu 
wydatków bieżących, celem zabezpieczenia środków na: 
-wynagrodzenie Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego – kwota 8.500,00 zł, 
-realizację zadań dotyczących edukacji dzieci z Ukrainy, których refundacja nastąpi w 
ramach Funduszu Pomocy – kwota 44.220,00 zł. 

52.720,00 

85154 

W wydatkach bieżących dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach zadań 
realizowanych z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023, dostosowując plan do 
bieżących potrzeb, w tym m.in. zwiększając środki na dotację celową w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi. 

0,00 

85216 
Zwiększono plan wydatków bieżących z tytułu zwrotu nienależnie pobranych zasiłków 
stałych z lat ubiegłych przez świadczeniobiorców, finansowanych z dotacji celowej na 
zadania bieżące. 

590,00 

85219 
W ramach wydatków bieżących na działalności ośrodków pomocy społecznej dokonano  
zwiększenia planu, z przeznaczeniem na zapłatę podatku od nieruchomości i gruntów, w 
związku ze wzrostem stawki na rok 2023. 

500,00 

85231 

W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu, z przeznaczeniem na 
realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę 
jednorazowego świadczenia pieniężnego przysługującego obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 300 zł na osobę, w ramach Funduszu 
Pomocy. 

6.120,00 

85395 

W ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 116.524,00 zł, w tym 
z przeznaczeniem na: 
-realizację zadań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę 
świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
w ramach Funduszu Pomocy – kwota 24.904,00 zł, 
-dokonanie zwrotu do WUW, spowodowane wpływem nienależnie pobranych dodatków 
węglowych – kwota 9.000,00 zł, 
-wypłatę dodatku węglowego oraz pokrycie kosztów obsługi zadania – kwota 82.620,00 zł. 

116.524,00 

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 2



85501 
Zwiększenie planu wydatków bieżących, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu do WUW, 
spowodowane wpływem kosztów upomnień od nienależnie pobranych świadczeń, 
finansowanych z dotacji celowej na zadania bieżące. 

50,00 

85502 
Zwiększenie planu dochodów bieżących, z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu do WUW, 
spowodowane wpływem nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami, 
finansowanych z dotacji celowej na zadania bieżące. 

1.345,00 

85504 Zwiększono wydatki bieżące, z przeznaczeniem na dodatkowe wynagrodzenie roczne 
w ramach zadań związanych z wspieraniem rodziny. 30,00 

85595 
W wydatkach bieżących dokonano zwiększenia planu, z przeznaczeniem na realizację zadań 
dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę świadczeń rodzinnych na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach Funduszu Pomocy. 

8.542,27 

90004 
Dokonano zmiany w ramach Funduszu Osiedlowego zgodnie z załącznikiem nr 6 – 
zwiększając limit przedsięwzięć bieżących o kwotę 3.600 zł, w wyniku przesunięcia 
środków z przedsięwzięcia z rozdziału 92601, w ramach osiedla nr 5. 

3.600,00 

90095 
Zwiększono plan wydatków w ramach Funduszu Osiedlowego zgodnie z załącznikiem nr 6 
– zwiększając limit przedsięwzięć bieżących o kwotę 4.758,00 zł, w wyniku przesunięcia 
środków z przedsięwzięcia z rozdziału 92601, w ramach osiedla nr 5. 

4.758,00 

92109 
W ramach rozdziału dokonano przesunięcia dla Domu Kultury w Pleszewie z dotacji 
podmiotowej kwoty 130.000,00 zł na dotację celową, z przeznaczeniem na zadanie 
majątkowe pn. „Dofinansowanie kosztów modernizacji kina Hel”. 

0,00 

92601 
Dokonano zmiany w ramach Funduszu Osiedlowego zgodnie z załącznikiem nr 6 – 
zmniejszono limit przedsięwzięcia bieżącego o kwotę 8.358,00 zł, w związku z 
przesunięciem środków na przedsięwzięcia bieżące do rozdziałów 90004 i 90095, w ramach 
osiedla nr 5. 

- 8.358,00 

Razem wydatki: 237.071,27 
 

Id: A67FB165-566F-4900-B25C-6C6697A1AB25. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 6 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 9 Ustęp 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Uzasadnienie



